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jenž fcyl kdy vc Spojených Státctli konán na výŽI ttzony

PcuiouMlřlifrf jiliilcj jest V lllém II M"
tlacla vétsí tímlaaiy nnsť %cliinky ilciiiiaili'iváiui
liylii silon miiš Vdiliý vIímIuI aíldi) omořonjo
ultm prim vidi imjjUiO'4 íuty o dvniwt prociuit potí
nou nAkupu ve velkém řoopoaiflfitsl

Za tisíce dol obleků pro pány a hochy
Ručně Ulů obleky od Amerických

neJvÉtíích výrobců OlvU jeétó jednou: KUÚNÉ
OBLEKY znamenají pro vá pfi ídU) podivubodnÓ nízké
cnníi vaái vt-lko- přílcžiUust
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Ne vrátil k nám Zatím co dolo

neklid utichl pojednou zájem

ncjjiiMnéjšího prince a fié íiiiši nou-Ncd- é

válčí princ jenž jc dčdiccm

třtinu ráčil najednou upustili od

vAelíkč bojovné nuly a zvíile jíž
dříví! byl nakloněn Ač tedy
Vrátil Mi tentokráte sklíčenější a

neowvčený ni duchu Vidím jeňtč
i jebo prázdný pohled když hcsIii-povn- l

h vlaku jeho kroky jmj jh(

Od včerejška všnk je až příliá jí-s- i

o že nás nejjaunčjítí princ je
cbnrav lézec churav Dopoledne
včera přiiíel první rádce jeho aby

jak obyěejnč informoval a o

požádal pána Vstoupil
do zámku a byl uveden cz me-

škání do komnaty nebol! je zná-

mý z čimfých návšlčv a ncjjiisnéj
Aí princ nám tak nařídil Vešel

— to vyprávčl pak a uzřel jak

Vévodkyrté podala Žalobu o roz-

luku
Kiiihmi I Mělníc - - Vi' voiJkyítfí

Orleimská podala žalobu o rozlu-

ku fot prvním civilním Houdó v

Jírusselu proti véuiu choti prin-

ci Ludvíku Filipovi vévodovi

který h činí zákonné

nároky na frimeouský Irfin #á-d-
á

roční výživní' v obnosu 8000)
mnku íiihI tWIKK) jiiknž i na-

vrácení 17001)0 frank d (umí Wl
(M)i které prý má k pohledává
ní li vévody Znlolm jnt odíívod-nén- á

lim ze v1 voda vévodkyní za

poslední dvťj lélii docela opiiHtil

protože byla vážné nemocnu

Corodéjky
(lim I talie Čtyři

ž-- ny byly

odMouzcny pro étirodéjsl vl a u

l kradeni mrtvoly Henora Antoniu

[►Víanlelía bydlící v tisU- -

'novíla ho na tom fa její dcera
musí ilostnli za manžela ííulého

nati prwlfijal etrnn

pro lanky lehotovu
iM nu pradiij xu %7M

řiň prodfljat coiitt

pro tibUiUy í!Íi'tovft
tib a piaitflj žii $i0

nwm prořtojal caan

pro ollnky ztiotova
tiit a proílnj %r

í 1K

V4ci'lifiy pekac íinv aaelely
♦V) Hlu iiovydí výols 0

kovatclii nikdo neví Hlavním
► proslři dkovali lem byl poslance
Leopold Vadasz bývalý vinař

který se před krátkou dobou slul

Hátním sekretářem v mínísler-slv-

spravedlností Vadnsz byl

ješlé do nedávná venkovským ad

vokálem skoro neznámým a k

mundáíu dopomohla mu vláda

jíž věrné sloužil Ve sněmovně

vynikl jako služebník Tíszfiv v

j hož zájmu minulého roku podal
iávrb na zostření jednacího řádu

prolí oposmí k němuž se žádný

poslanec odhodlali nechtěl Praví
se o něm že jc lo jeden z II" j

úplatnějších íd{ v celé uherské

sněmovně Vládní lísk se ani ne

pokouší obchod tento popřít í Ze

byl erár ošizen o Iři mil liony ko

run jc všeobecné známo ale kam
mc peníze ty poděly neví próza
tím níhlo

Necbtl pátrat! po mrtvole kapitá-
na Beolta

Londýn Velká Prítaníe e

bude učiněn pokus vyhledali mr-

tvolu kapitána Poberta Kcolta

jenž zahynul se svými soudruhy v

ledových krajích jižní polokoule

pří návratu ze severní toény Toto

prohlášení učinil lord Curzon nu

výročním shromáždění královské

zeměpisné společností když byly
oď-vzdán-

pamětní medaile spo
lečnoslí vdovám po kapilární Scot
toví n Dr Wílsonoví a záchraně

ným členům výpravy Příbuzní

zahynulých mužů projevili svorně

žádost aby po hrobech jejích ne

bylo pátráno
Zastřelil ko pro nezdar zkouííek

Lilie Francie Student 'u

velier když děkan medicínské

kolleje na které sfiidovul před
čítal výsleď-- zkoušek a došel k

jeho jménu oznámiv mu že byl

ípalně kvalifikován vyna revol

ver a slřelíl se do prsou Jeho cín

vzbudil mezí přítomnými velké

vzrušení

fM i tun tnuti ii„ mífíiiUllUl4rL

že1'"'' I'"'ínání mišeho prince bylo koiikktnI imftvr

panuje prolí takovému ujednání

odpor lumuníím sc zdá že zí-

skali málo a Puítifiří jsou zase

toho míiiéní ze Pumuusku se ne

má postoupili nic Uumunsko se

k Pulharsku svému přirozenému

sojencí ípatné zachovalo a bylo

lo cizím tiskem po zásluze odsou

zeno Mylo lo nazváno zrádným a

zbabélým jednáním když Humun- -

ko ehlélo vyuzitkovatí nesnází

Pulharska ve svíij proséch S'c

zinkalo vsak nic a jeho vzpup
nost byla pokořena Vsak i roz-

umní a spravedliví lidé v Rumun

sku bylí proti jednání své vlády a

svého krále proti Pulharsku I'- -

znávalí ze to není správné když
sc takovým způsobem vystupuje
prolí zemí potírající společného

nepřítele jenž ujařmoviil kdysi
také Uumunsko a tylo náhledy

byly projeveny i v některých ru-

munských listech V celém líu

munsku byl odpor prolí válec s

Pulharskem ježto sc tušilo že hy

lo byla zkáza Pumunského krá

lovství Nyní se ozývají v Pu

munsku hlasy aby ani Sílíslra se

od Pulharfi ncfiožadovala nýbrž

aby spise byl uzavřen s líulhar
skem spolek jenž by mé pro Pu

miiny vélsí cenu než kousek áze- -

int '1'eiili uiiiAfU mí lil lílí len

nádražního hlídače Soudila

tie jlphím proHtředkem který po- -

Ve de k cílí jest očaroviití jej K

irování
'
iťřibovala mrtvoly O-

patřila mí jí tím zpfíMobem že za

platila dvčma MoiiMcdkáin která

mrtvolu ukradly ze hřbitova Pak

mrtvolu poslala k jiikésí ženil ínč

která požívala v obcí velká váž

posli a tíely pro wvoje iiinční ča-

rodějné Tato vybrala nčkolík

koslf mrtvoly a roztloukla jc ve

hmoždýří na prášek 1'řídala k

nčmii moMiiznýeh pilin které by-l-

seškrnbány z koMlelního zvonu

o piilnoeí Z léto miiičmí vařila pak

nápoj lánky Vesničané kteří ná-

hodou bylí tohoto éiirodéjství

Mvčdky udali je na policií Zdá

Ke že jc nčkdc lidní vo HKpoň o pél

století pozadu

Nové domácí nepokoje

IVkinír ('inu Zdá mc že i for-

mální přijmutí zemského zřízení

prává jako definitivní volba pre-nident-
a

čínhká republiky jmou nu

neurčitý čum zvíklány l'ončvadž

politický hlav mezí slrnniimí v

piirliimeiitu doMpčI k mrtvému bo-

du nemfie poslanecká Miičiuo

vna vé funkce vykonávat! ano

dtlvá mc zřííJka aby mc vubec ne

Se dostatečný počet poslanců V

IVkíiiKU jde povést' že prozatím-n- í

president Juanšíkiij uveřejní
jestč tento týden důležité prohlá-ícii- í

které m Tíže mít! za následek

protírcvoluci Na jihu byly již y

další oddíly vojsku ale má

no a to že vojsko neučiní ťitok

na odbojníky ale že je jen obklí-

čí Jižní část republiky čínská

#tojl na tom aby jednotlivé pro-

vincie byly ve vnitřním Hvém

zřízení samostatné a měly parla-

mentní vládu Naproti tomu alo

nevěrní část nechci slyMcti o za- -

vbíMtríího žívola vyMkočíl nu plo-šin- u

a dokázal zasfavíti vfiz Po

Vici než plnou hodinu ambiilunč

ní vozy odvážely zrančné do

a mrtvé do márnice Na

iiiÍhIč Mluvných bohoslužeb v

konalo mc truchlivé re-

kviem sloužené kardinálem arci-biskupe-

Buífraictky

Londýn AokIíc — - Pyl iičínčo

pokus vypálili královskou Aka-

demií Ačkoliv nebyla v soused

Kf ví požárovišté nalezena obvyklá
literatura Muffražislícká včřl se

všeobecné že bojovné ženy oheň

Založily V hodové této uiníslčny

jsou nčkďré předmčly nejvéiší

ceny umělecké Králce když

skončily hodiny kdy má obecen-

stvo do akademie přistůj nasel

hlídač v malé místnosti v přízemí
bednu v níž byly hadry olejem

nasákle a několik sv)eeU z nichž

čtyři hořely když ji hlídač nasel

lícdiia byla poožena na míslé ta

kovém že snadno mohl se oheá z

ní přenéslí na sousední zdí Suf
f rážel ky podnikly nový éitok na

poštovní odbočku v levt íshanu

kterou byly napadly před tím jíž
několikráte Založily ohen který
zničil mnoho psaní dříve nežli se

doslavílí hasiči a mohli ohen ulili
V jedné poštovní schránce naleze

ny byly lahvičky obsahující růz-

né žíru viny - Ve Walesu přeře-
záno bylo mnoho drátu tclcjrafi
ekých a telefonických hlavně po
dél železničních tratí Sul'1'ražihli

cká literatura byla rozházenu

s'ude v okolí Automobilisté na
i vodu iiiísleeh si naříkají že jím
fčkdo neznámý rozhazuje po cc

''iili cvočky a kusy skla aby sí

i "píchali pneumat íky
Paní Kmmeliua Paiikliiirslová

' ilkynč Huffražetek dostálu se
i podruhé nu svobodu z vězení

když odepřela pří
jímali tiolravu Tenkráte ie ve

vélu obydlí leží v posicií a přá
felě její zase tvrdí že iinírá
mínila jíž jednou a uzdravila se

následkem zprávy že se bude od

bývali veliká schůze a že jí lam

chtějí za řečnici Sotva vsak vy
šla ven zastoupili jí cestu polieaj
tí a odvedli ji zpálky do vězení z

něhož sf! nyní zase doslala ven

Také nyní střeží policie její oby-

dlí a zalkne jí kdyby se jenom na
ulici ukázala K nemocné není

nyní nikomu dovolen přístup po-

něvadž toho její zdravotní stav

nedovoluji!

Není života mimo Uhry a Je 11

není takový
Vídeňská Arbeíterzeit uiijí při-

náší podrobnou zprávu o nové ú

(dálkové afféře v I hrách o níž

prvně asi přede dvěma týdny ně

které zprávy proskočily Jedná
se tu lentokrale o tri millionv ko

run o které byl poškozen erár a

o nichž nikdo neví kam se podě-

ly Tato nová maďarská panama
týká se koupě pocm ku při střel-

nici nového dčlostřib-e- l va lion vé

du Pozemky ty náležely původ
né Ziehyíim kleří jc asi před de-sel-

í

léty prodali německému šle-

chtici hraběti Witzbbenovi kte-

rého důkladně napálili Statek
má bezmála 10MM) jiter pozůstá-
vá většinou z pahorkatiny kainc

ním poseté a má jen málo a

poli Hrabě hleděl se ho co nej
drive bavili ale musel čekali lé-

tu mžli se mu to podařilo Tcpr
ve před půldruhým rokem koupili

jej dva rumunští obchodníci hra
tři teliurineinniué uplativše
iiú korun Ačkoli bylo
to mnohem méně m žli zaů dal

hrabě Wltbbeu tdib-did- l n }

i Hni sc napálili a pooini--
l o vf - ni i'i

hbdčli Statik prodiltí jsoiien o

ehotni nést i mátu 1'iMmn (i
ťmiHNi korun Ale nwiitům s

stalt-- pnobiti nepodařilo 'tYpr
Ve It- -i před fokelii se lutši kupec

i c btU to Slinut ti W rok Á tbid i

luillistr lioliVťdA ( #eoubl'Uliy
Vinlcdki lit pl nil ř dkot (th očko

bkn pnbttiiů t A I i 1 ktrtmv nl--
i

il jnbitid i koupi intki a biu
v Únoru ji } kiti 'ní koupd 7

platil ii dU vtkám v kndiUli

(mkovýlU VPMIHM v „ i
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ttt Ji- - rvji m if

1414 jižní 13 ul Omaha Nebraski
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Spolehlivé pojištění na život

ti ftkutcinuu tenu u

WOODBIiH Of UMM

fťnkí lálMiry v Oiimzo 11

South (hiiař

MMWoMMMaaillll

Věštkyně a hadatka 2 ruky

puti Vám ii V 'il leliiutnnll

I li lit M I ltllltÉM "li 'Hl

iktu Šitu hi rlill-- l li liul
i íťjliíl ilk kule

1 a 1 11 líolu tmi uuMm

l Ilili llllA I O Il t i

v'H 1 IV Idill loIOIn1 4
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MADAM ADONELL

LsxatiaiiaainaiiMstxstta

'
4ť 'čím utAJn íurstvé dotírá ♦

Vřen pz před Válkou kdyby ne- -

t MM„f0i T wwnil4 k ♦
bylo némeekého krále UumunfiU rodní vtim kořalky n lni tik- - ♦
jenž na popud Némecka a Pákou- - ' ry VýWr iMoleillícIi diaitiifkft ♦

jisný náš pán hciIí na parketách
" bmjc l urozenými Mvýiuí dčl

vik tuk dívnč zvláštní a hraje- -

I'" '"k ÍH"ívť' 1 díínki že rádce

udéšenč couvl ke dveřím Nepo- -

zorován po drahnou dobu přilili
žel k tklivému obrazu nechápaje
ho Po drahné tedy dobé jasný

pán pozvedl očí a uzřel jej I po

ručil mu - piihlív ruce zdéšenýcb
dčtí jež až dosud držel — velmi

nahlas : " Pusaďte se !' V ko

miiiitč nebylo ani žídle -- ~

Myslel nc jjusiičjíí kníže aby mc

advokát len posadil na zem jako
on sám scdél s dchni Když rád-

ce otálel vyMkočíl princ a ucho-

piv o brfizu té chvíle! - dut

ky a bije jimi nebohého hnal ho

až k vratfim paláce až k cestičce

zámeckého parku A ze Niižebni

cla žádný mc neobjevil jako by ho

tu nebylo !c příliš jisto že

pán nás je tčžce nemocen Včera

odpoledne pak nabiv kulovnici

vešel do zrcadlového sálu samo-le-

Slyšeli jsme pak prudké rá

ny a řinčení i dušený pád před

melu v zápčlí Mruzu pomysle
ní! Víme jíž že jasný kníže ač

všem nám dosud jc pánem pá-

nem Mvého rozumu není Kulovni-

cí Mlřílcl mouchy v zrcadle Teď

právč co zbývá? 1'fajit zatím u

tajit Převlékneme za lokaje lé-

kaře a opatrovníky Nikdo zatím

neumí včdčt Jeu vám mar-

šálku píšu vc chvatu prozatím ty-

to řádky Knížete hlídáme l'ka
zovatí jej budeme moci jen zříd-

ka Až bude mít Mvřtlá okamži-

ky ukážeme jej lidu tedy aby
a nebouřili mc"

Dostal ne iiíuii do rukou hou-krorn-

dopis Z Čech ve kterém pi-

satel navazuje na dopin otisknutý
v Čase a vypráví že to jest v o- -

kolí Koiiopišlč veřejným tajem
uivím co ie s arcivévodou Víc- -

Vrah Kunachak odsouzen k gmrtl

Po dvoinleiiním líčení byl ve

Vídni porotou odsouzen k trestu
smrti křesťanský socialista Pavel

Kunschak jenž v měsíci únoru

zastřelil na nádraží Moeiálně de-

mokratického vůdce a poslanců
Fr Schuiiiciera Kunsehak násle

doval Schuiiieiera po politické
schůzi ve Stokeravě na Severo-západn- í

iiádraí vídeúské kd- - ho

xeilu chladnokrevné střelil t re

volvetu Vrah byl na mUtí xat-čet- i

a udal že tak učinil x pomsty

NeiUnti při ílavnoatt Koiiho Tčla

Sbmiost Itoiibn Těla dne
"

kvétioi e Vilni koiouui Mičnila

e v inu nářku dčsiiou Irniíedd

ji ptistiblii Velký nUviiiiotid prů-

vod Dvanáct bdi lij b na ml-l- é

ubito d vinit jiných umrtťliid

a lnii'b'i jiných pl aiičim
f tnťnč Ičee Kdti proi--

i U

blinln lojltllčji Idlidiičitými
ulict-iu- i Svdiiiiirtetťlirt okltsil k

I ttlhdiále kd l knrdutiU uretbi
► klip llirl jllltMlťltl pi%tm

p Iihiihi YU4 piodlčol r

bktritkt dláhv Vjnl ki
Irufu f idivié V li á I4VK U It4

[utratí nl kob j bv idf )Hí1
u pttUul řr j I- Z j4kli if
t t ťllit In h- - dUdt tt J a d

iii r'"j' t k ttml it j iit
l h Um! d ln jtitíbn dtU l

lu dllA Msnř'tljí lelt lfi tiri
dčtl Hvtlv fUkdii i lidtt k U

tluiu-i- l I drilu iiíiHbítíi 4tl

Tl k! i lU 'dl Ir la-b- l Kfd
l'!t r ib' j ni tnuli Jtiiv
d tl iUU klullH k%
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Londýnský mír podupnán

Londýn dne ''() června Osmí

měsíční válka mezí Tureckem a

spojenými slály balkánskými je
skončena Mír londýnský pode-psá-

byl dnes v obrazárně paláce
mv Juuiesa Sír Kdward Urey

britský zahraniční tajemník před
Medal schůzi Předběžnou smlou-

vu mírovou podepsali: Osman

Nízami pasa za Turecko dr Da

nev za Uulhurskoj Stojan Nova-kovi- ě

za Srbsko j Sleiihanos Sko- -

loudin zu ífeeko a M Popovic za

Černou Horu Jediným dramati

ckým rysem historické události

byl Popovičův projev velkého

sklamání že Černá Hora "byla
zbavena svého spravedlivého po

dílu na koříhlí vítězné války" a

naděje že Anglie která vedla při
tom rozhodné slovo učiní vše a

ly vynahrinlilu erne iioiv její
oběť Piiilharský delegát navrhl

aby mír vstoupil ihned v platnost
bez potvrzení smlouvy Tento

návrh byl zamítnul načež deb

gáli rozhodli se ke schůzce v den

2 června — Sir IMward (lny
podal konferenci velvyslanců

právu o podepsání návrhu

smlouvy mírové a navrhl aby
konference omezila své jednání
na tři otáky: ústavu pro Albá

níi určení jižních hraníc albáu

ských a osud ostrovů egejskýeh
Poměr mezi balkánskými spojnici
ji í jisté zlepšeni Odloiiiá
icliiie prémii i n bulharského a

hibslii lio koioibt se min týdne na
I lumcích I' Pravý bulharské
délostít b etvo zahájilo palbu lul

lu ké posici- - u 1'lcuthify jik se

slčlujť t Athén K Pbuthi ie vy

liihit bvlll čáit lei kého oftVn

HulhaM rf pobili motleminy
Ze Soluně dsbt fptáva že Pod

hni) dobyli iiiistiékit llidi bí
ti unii Soluni a St iiou a obyv- -

ti llHO Vislnéi lliosb Oiíliiké prý

pobili
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ska se postavil prolí balkánským
Slovanům nepřátelsky Nic tím

vsak nezískal a zde se véří že

spob k mezi Uumiiiiskeui a ostat-

ními balkánskými zemémi bude

uzavřen j proti jeho vfili Pude

se musit podrobili vfili národa -

Pomér mezi Pulharskem a líu-- j

munskem jest nyní tedy lepší ale

pomér mezi Pulharskem a Srb-- '

skem podporovaným Peckem

pékný není Časopisy obou stran

píší proti sobě přímo nepřátel
ským tonem Srbsko chce revisi

smlouvy s liulluirskrm cclioz

bulharská vláda nechce povolili
('hec aby vše zůstalo v platnosti
tak jak to hylo před válkou

smluveno Však s tím nesouhlasí

ani Pecko a in bv lo by divu kdy-

by k voli tomu došlo k válce

mezi spojenci Vétš div bude

vyřídí li se spor be krvavé nU

ky lest v zájmu celé Pvrnpy
uby k Inkové srážce nckišlo
Mohlo by to vést i k novým zá

pit lkám ilest však jisto že vše

ehiio nv nějšl spory im i spoji--

l i budou přátelský Ml působeni

vviltiiy a ie balkánský spobk
stane sc v PvropA platným i'iní

ti lnu
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Hrabé Kacura proti nynějáímu
kabinetu

Tokio Japan — Výkonný vý-

bor japuiiské strany oposičnl kte-

rou uvedl v život hrabé Kacura

bývalý předseda ministerstva

prohlásil že nynější japntiský
kabinet tu-n- í to aby rozluštil

kalifornskou olá-tk- ve protpéclt

Jflpanska Všechno poukazuje k
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